Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x men
sis Maii, anno MCMXCVII I , Pontificatus Nostri vicesimo. 

83 ANGELUS card. SODANO 

Secretarius Status 
Loco 83 Sigilli 
In Secret, Status tab., n. 434.588 

V 

Ecclesia abbatialis, quae in urbe « Belmont » intra fines Carolinanae dioecesis 
beatae Mariae Virgini « Auxilio Christianorum » est dicata, ad Basilicae minoris 
gradum dignitatemque evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sacras aedes, quae historia ac religione 
nitent, consueverunt Romani Pontifices praecipuis honoribus decorare. Qui
bus accensenda esse videtur ecclesia abbatialis in urbe « Belmont » intra fi
nes Carolinanae dioecesis beatae Mariae Virgini « Auxilio Christianorum » di
cata, quae, praeterito saeculo aedificata auxiliante Catharina Drexel, S.B.S., 
postea in beatorum numerum referta, primarium centrum fuit catholicae 
evangelizationis in Carolina Septemtrionali et nunc exstat quidam fons spi-
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ritualis vitae secundum charisma Benedectinum necnon sacrae liturgiae et 
oecumenici motus. Qua re, cum Venerabilis Frater Ioannes Franciscus Do-
noghue, tunc Episcopus Carolinanus, litteris die xn mensis Februarii anno 
MCMXCiii datis, etiam Reverendissimi Abbatis monachorumque eiusdem 
templi itemque cleri populique sui nomine postulaverit ut eandem sacram 
aedem titulo ac dignitate Basilicae minoris honestaremus, Nos, paternae be
nevolentiae documentum istis dilectis filiis cupientes praebere, enixis preci
bus perquam libenter obsecundandum esse putamus. E sententia igitur 
Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, quam ratam 
habemus, summa Apostolica potestate, harum Litterarum virtute perpe
tuumque in modum ecclesiam abbatialem, de qua mentionem fecimus, ad 
Basilicae minoris gradum dignitatemque evehimus, omnibus factis iuribus 
ac liturgicis concessionibus, quae templis hoc nomine insignitis rite compe
tunt, iis tamen servatis, quae secundum Decretum « De titulo Basilicae mi
noris » die ix mensis Novembris anno MCMLXXXIX editum, servanda sunt. 
Has denique Litteras nunc et in posterum ratas esse volumus, contrariis 
quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxvn 
mensis Iulii, anno MCMXCVII I , Pontificatus Nostri vicesimo. 

6B ANGELUS card. SODANO 

Secretarius Status 

Loco ffi Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 434.104 

V I 

Abbatiale templum Sancto Benedicto abbati dicatum ipsumque in archidioecesi 
Olindensi et Recifensi situm, ad dignitatem Basilicae minoris attollitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Spectabile quidem templum sancti Be
nedicti Abbatis, quod intra archidioecesim Olindensem et Recifensem inve
nitur, satis antiquam repetit memoriam. Ibidem Sanctus ille praeclarus non 
modo colendus exhibetur, sed eiusdem mens et praecepta cunctis demon-
strantur. Insignes insuper reperiuntur sanctorum reliquiae, quae non solum 
praeterita eximiaque exempla significent, sed ad ulteriora maioraque pa-
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tranda incitent. Pastoralis praeterea ibidem actio efficaciter explicatur ad 
communitatis ecclesialis utilitatem ac spiritalem progressum. His ob oculos 
habitis rebus, Venerabilis Fratris Iosephi Cardoso Sobrinho, Archiepiscopi 
Olindensis et Recifensis, precibus occurrendum sine cunctatione censuimus, 
qui suum simul ostendens postulatum simul suorum fidelium, enixe efflagi-
tavit ut abbatiale templum Sancto Benedicto dicatum, quod in ipsius Ar
chidioecesi reperitur, in Basilicarum minorum album referretur. Itaque ea 
quae statuit Congregatio de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum 
comprobantes, factis a Nobis quondam potestatibus, Apostolica pro Nostra 
auctoritate sacrum aedificium, de quo supra est facta mentio, Basilicae mi
noris dignitate honestamus ac decoramus, cunctis additis iuribus et privile
giis, quae ad id genus templa pertinent. Serventur deinde quae decretum 
iubet « de titulo Basilicae minoris » die ix mensis Novembris, anno MCML

XXXIX evulgatum, quibuslibet minime obsistentibus rebus. 
Omnes profecto sat sciunt quae saeculorum decursu fuerit sancti Bene

dicti praestantia quodque momentum. Ad eiusdem ideo opera mentem et 
animum referentes qui nunc sunt fideles, studiose potiora ac probatiora 
continenter eligant. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxvni 
mensis Iulii, anno MCMXCVII I , Pontificatus Nostri vicesimo. 

83 ANGELUS card. SODANO 

Secretarius Status 
Loco 83 Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 434.564 

VII 

Templum Sanctae Cruci dicatum, intra fines dioecesis Scepusiensis et in loco 
Kezmarek situm, dignitate et titulo Basilicae minoris exornatur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Celebre templum hoc antiquam repetit 
memoriam, quod simul insigne catholicae operae est testimonium, simul 
pietatis significatio. Quaedam ibidem ornamenta praeterea exstant quae do
minici gregis fidei fervorem et eius studiosam curam in templum hoc de
monstrant. Sacrum enim Vexillum veneraturi supernumque auxilium peti-

Acta Ioannis Pauli Pp. II 953 

turi per annorum cursum illuc accedunt christifideles. Nos autem, his spec
tatis rationibus, Venerabilis Fratris Francisci Tondra, Episcopi Scepusiensis, 
precibus occurrere voluimus, qui tum suum significans postulatum tum 
suorum fidelium, enixe efflagitaverit ut paroeciale sanctuarium, Sanctae 
Cruci dicatum et in loco Kezmarek intra fines eius dioecesis situm, in Basi
licarum minorum album referretur. 

Itaque ea quae statuit Congregatio de Cultu Divino et Disciplina Sacra
mentorum comprobantes, factis a Nobis quondam potestatibus, Apostolica 
usi auctoritate sacrum aedificium, de quo supra facta est mentio, Basilicae 
minoris dignitate et titulo honestamus, cunctis additis iuribus et privilegiis, 
quae ad id genus templa pertinent. Serventur sane quod decretum iubet 
« De titulo Basilicae minoris » die ix mensis Novembris anno MCMLXXXIX edi
tum. Quibuslibet minime obsistentibus rebus. Demum Iesum Christum cru
ci affixum plurima prece deprecamur, ut fideles ibidem et quotquot illuc 
pervenient custodiat, soletur, suis afficiat beneficiis. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxix 
mensis Iulii, anno MCMXCVII I , Pontificatus Nostri vicesimo. 

ffi ANGELUS card. SODANO 

Secretarius Status 

Loco ffi Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 434.565 

VIII 

Sanctuarium beatae Mariae Virginis in caelum Assumptae, quod in loco « Gidle » 
intra fines archidioecesis Cestochoviensis exstat, ad Basilicae minoris gradum di
gnitatemque evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Claris templis archidioecesis Cestocho
viensis iure meritoque accensendum esse videtur sanctuarium beatae Mariae 
Virginis in caelum Assumptae in loco « Gidle » exstans, ad quod pii peregri
natores, praesertim agricolae ac metallici fossores, dilectissimae Patriae No
strae Poloniae frequentes accedunt veneraturi prodigialem imaginem Dei 
Genetricis, quae eodem in loco antiquitus mire inventa, dein, anno 
MCMXXI I I , a sacrorum Antistite Stanislao Zdzitowiecki sollemniter est coro-
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nata. Qua re, eum Venerabilis Frater Stanislaus Nowak, Archiepiscopus Me
tropolita memoratae Sedis, litteris die x mensis Martii hoc anno datis, 
etiam nomine sodalium Ordinis Fratrum Praedicatorum, cleri populique sui 
postulaverit ut templum idem titulo ac dignitate Basilicae minoris honesta-
remus, Nos, paternae benevolentiae documentum cupientes praebere, tam 
sollertis Pastoris precibus perquam libenter obsecundandum esse putamus. 
E sententia igitur Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacramento
rum, quam ratam habemus, summa Apostolica potestate, harum Littera
rum virtute perpetuumque in modum sanctuarium, de quo mentionem feci
mus, ad Basilicae minoris gradum dignitatemque evehimus, omnibus factis 
iuribus ac liturgicis concessionibus, quae sacris aedibus hoc nomine insigni
tis rite competunt, iis tamen servatis, quae secundum Decretum « De titulo 
Basilicae minoris » die ix mensis Novembris anno MCMLXXXIX editum, ser
vanda sunt. Has denique Litteras nunc et in posterum ratas esse volumus, 
contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.